муниципальное  казенное  общеобразовательное учреждение «Искровская средняя  школа имени В.И.Шульпекова
Урюпинского муниципального района Волгоградской области»

(МКОУ Искровская СШ)
403156, Волгоградская область, Урюпинский район, п.ИСКРА ,улица Краснознаменная 5

телефон: 8(84442)9-51-30, e-mail: urypsk109@mail.ru
___________________________________________________________________________
ПРИКАЗ

	от «03» апреля 2020г.
	№ 26

п. Искра
«Об организации дистанционного обучения»
В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 16 марта 2020 г. № 186 "Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях, находящихся на территории Волгоградской области", на основании письма отдела образования, опеки и попечительства администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области № 289 от 19.03.2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Установить сроки весенних каникул с 21.03.2020 года по 05.04.2020 года.

2. Организовать переход на дистанционное обучение обучающихся 1-11 классов с 06.04.2020 года.

3. Утвердить «Положение об организации образовательных отношений в период дистанционного обучения в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Искровская средняя школа Урюпинского муниципального района Волгоградской области» и Верхнебезымяновском филиале.

 4. Классным руководителям довести до сведения обучающихся 1-11 классов и их родителей (законных представителей) о сроках весенних каникул, о переходе на дистанционное обучение.
5. Смольяниновой О. А., Яковлевой Л. И.  учителем, организаторам учебной деятельности МКОУ Искровской СШ и Верхнебезымяновского филиала: - организовать обучение по основным образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования с помощью дистанционных технологий; - проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты; - проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий.
6. Старшим методистам – Челобитчиковой Г. А.,  Петренко Е. С., ответственному за получение и хранение продуктов - Воробьёвой Т. В., Кадушкиной Т. С. обеспечить выдачу продуктовых наборов обучающимся, имеющим право на обеспечение бесплатным питанием.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы________________/ А. А. Зуев /